
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00735351- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de designación de ayudantes alumnxs por concurso y ad honorem elevado por la
Escuela de Letras; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Letras eleva la solicitud de designación de ayudantes
alumnxs para diferentes cátedras.

Que se adjuntan las actas de selección elaboradas por el Jurado y el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las actas fueron aprobadas en sesión del Consejo Asesor el 18 de agosto de 2023.

Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por
unanimidad.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs Ayudantes Alumnxs de la Escuela de Letras que se detallan a
continuación, ad honorem y por concurso, desde el 18 de agosto de 2023 y por el término
reglamentario de dos años:

Gramática I Montich, Emilia DNI: 42.693.141

1) Martínez Parenti, Franco Lautaro DNI:
41.847.215



Teoría Literaria

2) Urrutia González, Micaela Sol DNI:
42.604.540

3) Fruttero, Nazarena Aldana DNI:
43.143.803

4) Pantano Mas, Ignacio Manuel DNI:
40.592.399

Lingüística II Borrego, Laura Agustina DNI: 43.230.850

Literatura de Habla Francesa

1) Alonso, Agustina Concepción DNI:
40.302.465

2) Sánchez Detzel, Macarena Noemí DNI:
38.298.824

3) Fraticelli, Bruno DNI: 43.229.953

4) De Alessandro, Carla DNI: 43.879.339

Semiótica

1) Mercado Palazzi, María Lourdes DNI:
41.046.982

2) Biasotti Camila DNI: 41.886.236

3) Farías, Candela DNI: 42.694.599

Literatura Argentina II

1) Olmos Mandolini, María José Clarisa DNI:
30.124.528

2) Oller, Rosario Valentina DNI: 42.695.930

3) Milán, Alfonsina DNI: 43.954.169

4) De Goycoechea, Ignacio DNI: 41.158.541

Literatura Latinoamericana II

1) Machado Andino, Melanie Cristal
Guadalupe DNI: 43.273.722

2) Zaballo Dapuez, Guadalupe DNI:
42.303.596

3) Vallejos, Sofía Naomí DNI: 43.559.942

4) Venencio, Facundo Raúl DNI: 40.387.256

Hermenéutica

1) Garione, Guadalupe DNI: 42.160.795

2) Siac, Tomás DNI: 42.692.164

3) Farías Kunz, María Cielo DNI: 32.739.779

4) Moretto Fraga, Mariana DNI: 38.268.194

5) Arce Torre, Camila DNI: 43.231.435

Literatura de Habla Inglesa
1) López, Mónica Johana DNI: 36.239.913

2) Gutiérrez, Romina DNI: 38.419.089
1) García Pepellin, María Emilia DNI:



Literatura Italiana
32.221.273

2) Collantes, Lucas Gabriel DNI: 43.268.509

3) Brito, Juan Valentín DNI 43.139.612

Dialectología

1) Moyano, Florencia Macarena DNI:
41.265.115

2) Vaquero, María Luz DNI: 41.956.964

3) Gazzola, Carla Antonella DNI 40.031.906

Teoría de los Discursos Sociales I
1) Cardoso, Nicolás DNI: 39.436.740

2) Devesa, Catalina DNI: 42.771.918

Teoría de los Discursos Sociales II Moretto Fraga, Mariana DNI: 38.268.194

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes designaciones sólo constituirán antecedentes académicos cuando se
encuentren acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes
durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTICINCO  DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

ct


	numero_documento: RHCD-2023-543-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 29 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-28T08:14:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T01:32:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T01:32:05-0300
	GDE UNC




